DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, ID
3825-27-1123, “COMPRA DE GENERADORES”, al proveedor VIELVA COMERCIAL SPA, RUT 81.031.100-2,

habil, por la cantidad de $ 3.202.481 IVA INCLUIDO, por la compra de 03 GENERADORES, para uso de
DIMAO.

Cuenta Presupuestaria 29.05.999.003.000
Plan de Compra ID 4745-96-PC23

VA B baal>

DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Abril 2023
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~ FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-37-L123
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SQOCIAL: VIELVA COMERCIAL SPA
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 81.031.100-2

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: MIGUEL VIELVA FERNANDEZ

R.U.T. 7.479.188-3

DOMICILIO: LUIS ALBERTO CRUZ 1166, RENCA, SANTIAGO
TELEFONOQ: 22.389 0000

CORREO ELECTRONICO: JAVIER.ROBLES@VIELCO.COM

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: JAVIER ROBLES
TELEFONO FlJO: 22 389 0024
CELULAR: 9 4246 7086

EN PADRE HURTADOQ, A 06 DE MARZO DE 2023



FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-37-L123

NOMBRE DEL PROVEEDCR O RAZON SOCIAL: VIELVA COMERCIAL SPA

DECLAROQ:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los-gastos necesarios para la entrega de
los servicios , de acuerdo a las Bases Administrativas. :

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, ficha técnica vy
demas documentos anexos.

4) No ha sido condenada por practicas antisindicales o infracciéon a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 vy siguientes del Cédigo Penal, dentro de los dos Gltimos afios, contados desde la
fecha de cierre de recepcidn de ofertas de la presente licitacion.

5) No ha sido condenada a pena de prohibicidn de celebrar contratos con el estado
perpetuo o temporal segin la ley 20.393 que establece la responsabilidad de las personas
juridicas en los delitos de 1) Lavado activo, 2) financiamiento del terrorismo y 3) delitos de
cohecho que indica.

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N° 19.886,
en el siguiente sentido: “Ningln érganc de la Administracion del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estado o en que éste tenga participacién, podra
suscribir contratos administrativos de provisién de bienes o prestacién de servicios con
los funcionarios directivos del mismo drgano o adjudicataria, ni con personas unidas a
ellos por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°
18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado,



ni con sociedades de personas de las que aquéllos o éstas formen parte, ni con
sociedades comanditas por acciones o andnimas cerradas en gue aquéllos o éstas sean
accionistas, ni con sociedades andnimas abiertas en que aquéllos o éstas sean duefios de
acciones que representen el 10% o mas del capital, ni con los gerentes, administradores,
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas”.

7 Asimismo, declara conocer que los vinculos de parentesco descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgéanica-Ganstitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los sigujentes: cényatbg, hijos, adoptados y parientes hasta
el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinic?ad inclusive.

i

! : y
FIRMA PRo/vsenﬁR O REPHESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 06 DE MARZO DE 2023

FORMATO N°4



FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrdn solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando fa

siguiente informacién:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: VIELVA COMERCIAL SPA

RUT: 81.031.100-2

CONTACTO: JAVIER ROBLES

BANCO: SANTANDER

NUMERQO DE CUENTA: 8220015611
//\\

TIPO DE CUENTA: CORRIENT/E/

[

CORREOQ ELECTRONICO :

\\.
]
/

COBRANZA@VIELVA.CL

i

N7
FIRMA PROVEEDOR O R]E’?ég‘ENTANTE LEGAL
[

EN PADRE HURTADO, A 06 DE MARZO DE 2023




Direccién de Adm. Y Finanzas

UNI

DAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE GENERADOR
Presupuesto Disponible $3.900.000 VA Incluido

ACTA DE EVALUACION

1D 3825-27-1123

Apertura Electronica de fecha 09 de Marzo del 2023

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
: 7 : =g = = TIEMPODE  [CERTIFICADO DE
N [Proveedor Valor Neto Valor [VA Formato N°1 | Formato N°2| Formato N°3 Ficha Técnica DESPACHO HABILIDAD E
\ W .,,.. f\ f\ ;,.\ u.‘x u.\.
1|2TECH SPA 2,904,420 3,456,260 h_..__(_.—u_.m CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1dia
Noindica
tiempo.de

ARTURO EDUARDO VENEZIAN URZUA

2,670,000

3,177,300

CUMPLE

CUMPLE

despacho

CUMPLE

v 2 e\ CUMPLE , oferta
COMERCIALIZADORA ALEXIS TAPIA SILVA . v gonlvaenel | _/
afeirL 2,699,970 3,212,964  CUMPLE CUMPLE portal CUMPLE " 1dia HABIL
/ a £
= ; £
SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL 4 v v i A 4
4|BRAUER S A 3,270,000 3,891,300]  cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE

supera el
: presupuesto
] COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA 4,652,700 5,536,713 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE 3 dfas HABIL
rd / v S o e -
6|COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA 3,270,000 3,891,300 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias HABIL
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA g7 S W, Ed - e . \
7|HIDALGO 3,087,000 3,673,530,  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ¥ 2dias HABIL
—~ =
a|EsENERGY sPA 3,270,000 3,891,300  cufeLe cumete’ | cumbLe ALumpLE 1o’ / HasiL
L1 YOLANDA PUR A DIAZ ARAYA 940,000 498,600 AP P 0 P del estanque oinfo .
10| IMPORT PARTNERS SHOP SPA 3270000 3,891,300 elmpLe , CUMPLE CUMPLE ./ CUMPLE 1/ 5DIAS , 7 HABIL
i 7 ’.\ ¥ md V
11|GEO LOGISTICAS.P.A, E«ﬂgc Cﬁsm.man :A_z_zm YeumpLe fEUMPLE v CUMPLE “ 10 HABIL
W / v i W /
12{INMOBILIARIA INNOVA SPA 2880000 3,427,200 CUMPLE CUMPLE UMPLE " CUMPLE 3 DIAS HABIL
e o e s
13|VIELVA COMERCIAL SPA cmmu:ﬂ S‘ms.%n ..A:surm _E\m._ﬁm CUMPLE ““cumpLe " 1DIA ¢ HABIL
14|EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA 2700000 3,213,000 (CUMPLE .CUMPLE + CUMPLE . CUMPLE .3 DIAS “ HABIL
EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL 1 4 ] / , /
15|5PA 3060000 3,641,400 nm_sﬁm CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL
MG PROVEEDORES INDUSTRIALES /7 _.\ J ¢ ’ ;
16|LIMITADA v 2423400 2,883,846 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 DJAS HABIL




Diferencia
entre lo

ofertado en el
portal ylo
indicado en el
i SINGELECT SPA 2876000 3,422,440 CUMPLE CUMPLE formato N23 CUMPLE

18[586G ECOMMERCE SPA 276000 3,898,440 CUMPLEY | CUMPLE/ | CUMPLE CUMPLE# 20ias” | HABIL
4 o I

OBSERVACION:

/

1) 2TECH SPA RUT 77.404.513-9, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. ./

/

3) COMERCIALIZADORA ALEXIS TAPIA SILVA E.I.R.L, RUT 77.183.472-8, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dejando constancia que oferto con IVA en el portal, seg(in Formato N23 econdmico, no habiendo diferencia, siendo su oferta Admisible, \\\

2) ARTURO EDUARDO VENEZIAN URZUA, RUT 14.282.696-8, habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que el Formato N23 esta incompleto, no indica el tiempo de despacho, siendo su oferta inadmisible.

4) SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL BRAUER S A, RUT 76.731.150-7,habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. g p\\
5) COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA, RUT 77.471.035-3,habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que supera el presupuesto disponible, siendo su oferta inadmisible. -\
6) COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT 76.365.521-0, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible, r\\

7) IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO, RUT 76.759.732-0, habil, cumple can los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. r\

/

8) ESENERGY SPA, RUT 76.571,252-1, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. v

9) YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA, RUT 7,126,205-7,habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no sefiala la capacidad del estanque, siendo su oferta inadmisible. _.\s

3

10) IMPORT PARTNERS SHOP SPA, RUT 77.363.032-1, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo-su oferta admisible, .&w
11) mm.O LOGISTICA 5.P.A.RU T 76.484,151-4, habil, cumple con los antecedentes de admi dad, siendo su oferta admisible. 4\ P
r
¥
12) INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924,082-9, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

13} VIELVA COMERCIAL SPA, RUT 81.031.100-2, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible. (\

14) EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA, RUT 77.402.057-8, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. *

J

15) EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL SPA, RUT 77.402.057-8, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible,

16) MG PROVEEDORES INDUSTRIALES LIMITADA, RUT 76.172,116-K, habil, cumple con los antecedentes de admis|

idad, siendo su oferta admisibl [

#

17} SINGELECT SPA, RUT 77.069.394-2, habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que tiene diferencia entre lo ofertado en el portal y lo indicado en el Formato N23 econémico, siendo su oferta inadmisible.

F

18] S&G ECOMMERCE SPA, RUT 77.163.907-0, habil, cumple con los antecedentes admisibilidad, siendo su oferta Admisible. had



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Requisitos Despacho de los
linea ; Oferta Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de| Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los parael
N2 |Proveedores ? Formales Productos Despacho 5 7
1|2TECH SpA 2,904,420 V¥ 83 100 / 100 1dia ' 58 / 10 20 7 88 /
COMERCIALIZADORA ALEXIS TAPIA : D 7 3 :
2|SILVAELRL 2,699,970 90 / 100 100 1dia 63 10 20 93 /
SOCIEDAD COMERCIAL E _zccﬂm_..# ) ] /
3|BRAUER § A 3,270,000 v 74 / 100 60 3dias ' 52 v 10 12 74 /
; \ " / v /
4|COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA 3,270,000 74 100 60 3 dias 52 10 12 / 74
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS 7 7 ;
5|CARRERA HIDALGO 3,087,000 79 / 100 20 2dias 55 10 16 81
6|ESENERGY SPA 3,270,000 ./ 74 ¢ 100 100 iDla / 52 10 20 7 82 /
7|IMPORT PARTNERS SHOP SPA 3,270,000 74 7 100 40 5DIAS / 52 10 8 / 70 ¢
8|GEO LOGISTICA S.P.A. 3,150,000 ./ 77 | 100 100 1DIA / 54 / 10 20 / 84 7
9|INMOBILIARIA INNOVA SPA 2,880,000 / 84 | 100 60 3DIAS 7 59 V 10 127 81
10| VIELVA COMERCIAL SPA 2,601,161 ./ 90 | 100 100 1ipA / 63 10 20 ’ 03 /
EQUIPOS ¥ MAQUINARIAS MARSAL ” /
11{spa 2,700,000 ¥ 90 { 100 60 apias / 6 vV 10 12 / 85
EQUIPOS Y MAQUINARIAS MARSAL
12|spA 3,060,000 v 79 / 100 80 201as -/ 55 10 16 / g1 !
MG PROVEEDORES INDUSTRIALES / v . ;
13|LIMITADA 2,423,400 v 100 ¢ 100 40 5DIAS 70 , 10 g8 8 /
14|58G ECOMMERCE SPA 3,276,000 ./ 74/ 100 80 2dias / 52 10 6 78

OBSERVACION: No se solicita aclaracién a los antecedentes Econémico y Técnicos en virtud a lo indicado en la base digital en el punto VIl OTRAS CLAUSULAS, N27 y N28
Memorandum N2129 de DIMAO, donde sefiala que existio un error en la ficha tecnica, por lo tanto se evaluaron todas las ofertas que cumplen con la equivalencia de marca y modelo.

DESEMPATE: Se define el empate con el proveedor que oferta mas economico, segtn factor de desempate

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la licitacion 11 simplificada 3825-27-1123, al Proveedor VIELVA COMERCIAL SPA RLY
que se adjunta en correo electronico, ademas se adjunta Memorandum N2129 de Dimao, para la compra de 03 GENERADORES, pard

@.,.u__w

,_; ﬂ._vm




9/3/23, 16:35 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas

Buscar por Rut: Buscar
Rut —— T
Pravaador Proveedor For ; Estado
77.404.513-9 2TECH ‘Propuestad § 2.904. 42 eptada [ | ] 7 e 21 13
ﬁ_Z_ELiSR 0o X el A1 1A = bl |
L Declaracion Informacion Anexas Anexos Anexos  Comprobante
Juradn Prweedar Administrativos Técnices  Econdmico  de oferta
14.282.696-8 Arturo  Oferta Artur § 2.670.00 Maptada 6 - ol (20 [ # r
o Venezian 0 %, q vl Ars 1 | =t e
Declaracion Informacnon CAntNos  Ancwos  ARGRGS Comprobante

Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos Economice  de oferta

™ 77.183.472-8 AUTOQUE COMPRADE | § 3. 212 96 Aceptada T . R 2l B TR
ﬁ” ‘ GENERADOR )c AT & SRR
o B Declaracion Informacion Anexos Aneros priv-d Comprabante

Jurada Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta

76.731.190-7 brauer COMPRA DE $ 3.270.00 )«:eptada

GENERADOR 0 G e , e
ES i Deciavacion Informacion Antxos  Anoxos  Anexos Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
77.471.035-3 COMERCIAL  MATERIALES § 4. 652,70 goeptada | e | [oem] 2 (£ (2] 0750
. 7DUAM SPA DE FERRETE - et Ak, ‘ Y./ T = Lt
RIA Doclrcion Informacion  Anexes  AnGs  ANGRos  Comprabinte
- Jurada Provcedor Administrativos Técnices  Econémico  de oferta
| - € ! r'\ £ £ 1 Vs ] 3
) perez espinoza ES 0 i & A | el & :,__{:e
DeclraEion Informacion Andio:  Anewos “Anengs Compmbante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
76.759.732-0 El Comerciante GENERADOR $ 3.087.00 ptada | 3 Fol 73 A1 [T
‘ 0 el (e A | T £l L«»L_“

i

Declaracion Infunﬁgi-!én ;\ncxm :An:zﬁ “Ancxos Comprabante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
76.571.252-1 ESENERGY SPA - PROPUESTA § 3.270.00 tada i N Vel {1
GENERADOR 0 /p e ¥ @i | 2 | LE3 |
E . Declaracion Informacion 9 Cor:;‘pmbnnté de
Jn._mrada Proveedor Administrativos oferta
7.126.205-7 = Ferreteria Vega Ferreteriave §2.940.00 Aceptada " ) ) ) T
| P a0 & B\ 4 [£]
Declaracion  Informacion Anexcs Anexos Comprabante
Jurada Proveedor Administrativos  Técnicos denferta i
77.363.032-1 General Import 3825-27-L12. $ 3.270. 00 Aceptada | — o ! ] ’
Spa 3 GENERAD 0 WA &l (| e \..L
ORES Declaracion Informacion Andios  Afoxos  Anexos Cnmproban:e

\
v
@76.365.521-0 comercializadora, GENERADOR $ 3.270.00 Aeeptada |
3
S
O
@

Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  do ofer




9/3/23, 16:36

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Rut
Proveedor

Proveedor

76.484.151-4

©

Geo logistica

COMPRA DE $ 3.150. 000 eptada
GENERADOR

ES

€ sfali
=Y m«

‘Declaracién lr:!urrnacnun

Anexes Anexos

S Ej ot |
“Ancxos. Comp_raﬁ'a‘nte

. Jurada  Proveedor Administrativos Técmicos Econdmico  de oferta
76.924.082-9 Inmobiliaria Provision .S 2.880.000 )eeT)tada & | [zeal 251 ; '1
Innova SpA Tl 5 e s “‘L‘i
DeciaFacion Informacion  Andies Aidios  Comprobante |
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econémica  de oferta
81.031.100-2 Luis Vielvay GENERADOR S 2.691. 161/a:eptada £y | (Lo 2 )

i @ Cla  ESMONOFAS! ISR 8| 4 y/4 | L] ]
\4 / €05 GO70GE DeclEmcion Informacis Anexes  An prresg Fobante
A 6.5KVA GASO g Priveador  Admitiativos Tezm Feontimin g il

LINA KOLVOK-
77.402.057-8  MARSAL  Ilustre Munic § 2,700, Ofo/kfeptada . /1 /
(R inalidag de b IR AR AREAN TS
&) adre Hurtad Declaracion Informac!on Anexos 'Zxﬁé% Anexos Compmbanu.
0 - Propuest Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdémico  de oferta
a de Genera
dores a Gaso
lina KRAFTE
R
77.402.057-8 MARSAL  llustre Munic § 3.060.000 Aceptada f Ly b ! s
/ ipalidad de P ~ ! ek &, & | E| _u&.
v/ adre Hurtad Declaracion Informacian Wmxes  Anexos Anexos Comprobante
0 - Propuest Jurada Proveedor  Administrativos Técnices  Econdmico  de oferta
.a de Genera
dores a Gaso
Lina SENC
76.172.116-K MG COMPRA DE 'S 2,423.400,~Aceptada y j i ] Fe
PROVEEDORES - GENERADOR i e &"aJl | . L
E Deciaracion Informacion AnGxci  Anckos  Anexot  Comprobante i
| Jurada Proveedor  Administratives Técnicos  Econémico  de oferta
77.069.394-2 Singelect GENERADOR $ 3.600.000 ceptada - ] oy | ) 7 4 [ 1
@ ELECTRICO G Y a8 it | A el L J
ASOLINA DE T L —" Sur ol R O . il —
S Decla Informa A Al A C bant;
\ 7 KVA LONCI Juramdgnn 1llr‘u):wzegloorn Adminii‘rc;stivns Térg\oi?{s}s Ecozﬁﬁ‘sco D;;Tl%rtg e
N LC8000DF
77.163.907-0 SYG Generador gl'$ 3.276.00) /D/Aceptac!a T p ey
’\5}; éctrico Toma S é,'-—]_‘ . o | L
\ M Declaracian  Informacion Ahexos “Anexos ol Comp
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico




08.150I021.v1

GO70GE

GENERADOR

DE RESPALDO
GASOLINA 6,5 KVA

SKU, 1030 11674

UNIDAD Voltaje 220V
GENERADORA  Frecyencia 50Hz
Fases Monofésico
Corriente Nominal 27,3R
Potencia Nominal 6kW / 6kVA
Potencia Maxima 6,5kW /6,5kVA
Regulacién de Voltaje AVR
Factor Potencia 1(coseno de @)
PANEL DE Medidores Agrupados Voltimetro - Frecuenciémetro - Horémetro
CONTROL Y i
ACCESORIOS Alarmas Aceite
Conexiénes 1 salidas 220V/16A - 1 salida industrial 220V/32A
Bornera -
Salida DC (Voltaje/Corriente) 12V DC/8,3A
Accesorios Juego de Herramientas - Manual - Enchufes Machos - Ruedas
UNIDAD Tipo Motor Monocilindrico, 4 Tiempos
MOTRIZ Didmetro x Carrera 90x66mm
Refrigeracion Por Aire
Relacién de Compresitn 8,501
Aspiracién Natural
Velocidad de Giro 3.000rpm
Partida Eléctrica / Manual
Tipo de Bateria Litio
Bateria 12V-9A
Nivel de Ruido 74dB(A)/7Tm
COMBUSTIBLE Tipo de Gombustible Gasolina
Gonsuma de Combustible 2,45L/KWh (70% carga) PRODUCTD
Capacidad Estanque Combustible 28L CERTIFICADD
Autonomfa 8h
ACEITE Tipo de Aceite 15W-40
Capacidad Carter de Aceite 1,1L
DIMENSIONES ~ Medidas Embalaje (Largo x Ancho x Alto) T6x60x60cm
Y PESO Medidas Equipo Armado (Largo x Ancho x Alto) 73x57x58cm
Peso Vacio 92kg 0000000397672
Peso Lleno 119,1kg

SIMPLIFICA TUS PROYECTOS CON LA MEJOR ENERGIA

VIELCO.COM

| flin]o]

@VIELCO.CHILE

NOTA: LAS IMAGENES E ILUSTRACIONES, FUERON ELABORADOS CON FINES ILUSTRATIVOS, KO CONSTITUYENDO MECESARIAMENTE UNA REPRESENTACION EXACTA DE LA REALIDAD.



EJ MercadoPablico

Nidmero de Folio: CED2023-FIDmJOpu1d
Fecha de ia consulta 24/03/2023 12:54

Certificado de Habilidad
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuacién posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

VIELVA COMERCIAL SPA 81.031.100-2 & HABL
Observaciones:

& HABLL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales

estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.
& INHABIL No cumple con uno o més de los requisitos para contratar con el Estado.

Proveedor se encuentra en proceso de validacion con fuentes oficiales para Ingreso al
sistema. Su estado de habilidad aparecera a contar del dia habil siguiente.

& SIN INFORMAGION Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona
juridica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del articulo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Publicas y su
respectivo Reglamento en el Articulo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Publicas N° 19.886
para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.



4/4/23, 15:46 Zimbra:

Zimbra: .. solivares@mph.cl

Re: Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-123

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> vie, 24 de mar. de 2023 14:17
Asunto : Re: Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-1123
Para : Daniel Ibafiez <dibanez@mph.d>

acuso recibo

saludos

De: "Daniel Ibafiez" <dibanez@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>

CC: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>, "Francisco Javier Vargas Castillo"
<fvargas@mph.cl>

Enviados: Viernes, 24 de Marzo 2023 13:52:23
Asunto: Re: Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-1123

Estimada Soledad
Cuenta con VB para continuar proceso.

Saludos

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>, "Daniel Ibafiez"
<dibanez@mph.cl>, "Francisco Javier Vargas Castillo" <fvargas@mph.cl>

Enviados: Viernes, 24 de Marzo 2023 13:41:56

Asunto: Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-1123

Estimados

Junto con saludar adjunto, propuesta técnica de generador para su vb si se ajusta a sus requerimientos técnicos.
Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Daniel Ibafez <dibanez@mph.cl> vie, 24 de mar. de 2023 13:52
Asunto : Re: Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-1123
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>
Para o CC : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>, Laura Cuevas <Icuevas@mph.cl>,

Erancicra Touiar Visraae Cactilla A mraac@mnh Al



4/4/23, 15:46 Zimbra:

Estimada Soledad
Cuenta con VB para continuar proceso.

Saludos

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Juan Farias Ortega" <jfarias@mph.cl>, "Laura Cuevas" <lcuevas@mph.cl>, "Daniel Ibafiez"
<dibanez@mph.cl>, "Francisco Javier Vargas Castillo” <fvargas@mph.cl>

Enviados: Viernes, 24 de Marzo 2023 13:41:56

Asunto: Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-1123

Estimados

Junto con saludar adjunto, propuesta técnica de generador para su vb si se ajusta a sus requerimientos técnicos.
Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> vie, 24 de mar. de 2023 13:41
Asunto : Adjunto propuesta de generador adjudicar 3825-27-1123 2 1 ficheros adjuntos

Para : Juan Farias Ortega <jfarias@mph.cl>, Laura Cuevas <lcuevas@mph.cl>,
Daniel Ibafiez <dibanez@mph.cl>, Francisco Javier Vargas Castillo
<fvargas@mph.cl>

Estimados

Junto con saludar adjunto, propuesta técnica de generador para su vb si se ajusta a sus requerimientos técnicos.
Quedo atenta a su pronta respuesta

Saludos

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

= GO70GE_Ficha_Tecnica_V1_(2) (3).pdf
1MB
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GENERADOR

DE RESPALDO
GASOLINA 6,5 KVA

SKU. 1030 11674

UNIDAD Voltzie 2z Y,
GENERADORA  Frecuencia S0z < g
Fases Monofisico 2
Corriente Nominal 27,3A =
Potencia Nominal 6KW / 6kVA =
Potencia Maxima 6,5kW /6,5kVA 5
Regulacién de Voltaje AVR =
Factor Potencia 1(coseno de p) g
PANEL DE Medidores Agrupados Voltimetra - Frecuenciémetro - Hordmetro £
CONTROL Y 2 g
ACCESORIOS Alarmas Aceite &
Conexi6nes 1 salidas 220V/16A - 1 salida industrial 220V/32A 5
Bornera - z
Salida DC (Voltaje/Corriente) 12V DC/8,3A z
Accesorios Juego de Herramientas - Manual - Enchufes Machos - Ruedas §
UNIDAD Tipo Mator Monocilindrico, 4 Tiempos 2
MOTRIZ Didmetro x Carrera 90X66mm E
Refrigeracion Por Aire z
Relacidn de Compresidn 8,5:1 =
Aspiracidn Natural o
Velocidad de Giro 3.000rpm £
Partida Eléctrica / Manual £
Tipo de Bateria Litio 2
Baterfa 12v-9A E
Nivel de Ruido T4dB(A)Tm z
COMBUSTIBLE  Tipo de Combustible Gasolina ) g
Consumo de Combustible 2,45L/KWh (70% carga) PRODUCT! E
Capacidad Estanque Combustible %L CERTIFICADO =
Autonomia s o/ 5
ACEITE Tipo de Aceite 15W-40 s
Capacidad Carter de Aceite 1,1L %
DIMENSIONES ~ Medidas Embalaje (Largo x Ancho x Alto) 76x60x60cm £
YPESO Medidas Equipo Armado (Largo x Ancho x Alto) 73x57x58cm £
Peso Vacfo 92kg 0000000387672 I
Peso Lleno 119,1kg =

SIMPLIFICA TUS PROYECTOS CON LA MEJOR ENERGIA

VIELCO.COM

| flin[O]G)

@VIELCOQ.CHILE




DIMAO SERY s
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato PSS HBRAMUNL A0 T oD

MEMORANDUM Ne_ /S /2023

A : SRA. SOLEDAD OLIVARES OVALLE
ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO.

DE  :FRANCISCO VARGAS CASTILLO
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO

MAT : Lo que indica

PADRE HURTADO,
2k MAR 2023

Mediante el presente, informo a Ud. que en relacion a la licitacion publica por la adquisicién

de generadores, existe un error involuntario en la ficha técnica, por lo cual se solicita evaluar las ofertas por
I

la equivalencia de la marca y el modelo. e O L i Ja ot e ;,;,e-t 4 Q.
< o \ X i
,\v'\f‘;‘.‘ FaAX D pt s, &

FVCjfoflca

DISTRIBUCION;
ABASTECIMIENTO
archivo DIMAO
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SOLICITUD.DE COMPRA N/ 53?%* BV
Sid v
S ReqEt B
5 2 FECHA: 08 FEB 33
=1 7 FEB 2073 S|
%‘\G 01 ‘A V£.’ Feha
Solicitante:  DIMAO 2 ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCOATERGAS Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Saldo Final

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el

. . (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)
siauiente destino:

ACTIVIDADES MUNICIPALES

Fecha22 -c 7 - z623 5 O

CUENTA: 29.05.999.003.000 ITEM RE 0%5-.99S - eaz,eoqﬁ_ﬂéu
PRESUPUESTO $ 3.900.000 Saldo Inicial ‘)E GArb.QCO- N 4l8
CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

Se solicita Generador

3 UNIDADES

SE ADJUNTA FICHA TECNICA

DIRECT.OR ADMINISTRACION Y FINANZAS




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccidn Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omato.
Uso Del Requerimiento: uso actividades municipales.
Compra: GENERADOR.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccién de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viemes de 8:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 3.900.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
03 UNIDADES - Se solicita GENERADOR

MARCA equivalente a Loncin
Modelo: LC 8000DF »
Autonomia: 8 h, &
Capacidad estanque: 25L.
Combustible: gasolina,~”
Frecuencia: 50Hz. "~

Nivel ruido: 74d.

Partida: eléctrico y manual. ©
Tipo motor: monofésico.
Voltaje: 220V.

peHEDO MY

N
g0 SRR

DIRECTOR (sﬁ)& @ ASEQ Y ORNATO

N
Lecror

FVCljfo/lca

Correo del solicitante; lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°205/202

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, y con lo solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y

Ornato, para Compra de Generador para Emergencia, certifico que la siguiente cuenta tiene un presupuesto
vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestion Interna 29-05-999-003-000- $9.276.000.-
Q?\O DE 'DA?A
/=’ DIRECTORDE Y
IS o RO AL/ BN AT
’/}

ROVALERIA VALDERRAMA DROGUETT
_,D‘%RECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre H 1rtad0, 22 de febrero 2023.-

VVD/Y O/krj
Distribucién
-DIMAQ

o i ol @ f_tngh o Tmpn_chile
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DAF
Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N°'2%”ﬁﬁ/ 6% /23

A : LEONARDO FARIAS CANALES ; / j,f S
ADMINISTRADOR MUNICIPAL Lk !
— f #
g L0
DE : RICHARD CASTRO ALLENDE l«m:uﬂ-@—

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitudes de compras.

Padre Hurtado, 10 FEB Zﬁﬁ

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguientes Solicitudes de Compra, las
cuales tienen disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

%1.— Solicitud de Compra N°58, de fecha 07/02/2023, Compra de 450 Sillas Plegables para stock de Bodega,

solicitada por |a Direccién de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-
001, con un presupuesto disponible de $8.100.000.- VA incluido (Licitacién Pablica LE).:/

2.- Solicitud de Compra N°59, de fecha 08/02/2023, Compra de 3 Generadores para stock de Bodega, solicitada
por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-05-999-003, con
un presupuesto disponible de $3.900.000.- IVA incluido (Licitacion Pablica Simplificada L1).

3.- Solicitud de Compra N°60, de fecha 08/02/2023, Compra de 3000 rolios de Bolsas de Basura 100 x 110
para stock de Bodega, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-014-001, con un presupuesto disponible de $9.000.000.- IVA incluido (Licitacion Pablica
LE). v~

%4.— Solicitud de Compra N°61, de fecha 08/02/2023, Compra de 90 Mesas Plegables para stock de Bodega,

solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo vy Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-
001, con un presupuesto disponible de $4.000.000.- IVA incluido (Licitacion Puablica Simplificada L1).

5.~ Solicitud de Compra N°62, de fecha 08/02/2023, Compra de 1 Corchetera Semi Industrial v 1 Perforadora
Industrial para stock de Bodega, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo vy Ornato, con cargo a la

cuenta presupuestaria 22-04-013-001, con un Presupuesto disponible de $230.000.- IVA incluido (Compra
Agil).

6.- Solicitud de Compra N
(escobillones, guantes de g
higiénico, barre agua, limpi

°63, de fecha 08/02/2023, Compra de Articulos e Implementos de Limpieza
oma, pafio_microfibra, lavaloza, pafio celulosa, toalla de papel, insecticida, papel
a piso) para stock de Bodega, solicitada por |a Direccién de Medio Ambiente, Aseo \%

Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-007-001, con un presupuesto disponible de $5.677.059.—
IVA incluido (Licitacion Pablica Simplificada L1), 5"

7.~ Solicitud de Compra N°64, de fecha 09/02/2023, Com

pra de 90 Toldos con impresién a color de logo/frase
en una car de |a cenefa para uso en actividades munici

pales v stock de Bodega, solicitada por la Direccion de
Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-001, con un presupuesto
disponible de $7.000.000.- IVA incluido (Licitacién Pablica LE). o
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DECRETO ALCALDICIO N° &F ¢ 12023

PADRE HURTADO, 15 FEB 2073

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1) La necesidad de modificar el Plan de Compras Anual afio 2023, agregando la
adquisicion de una serie de bienes y servicios, solicitados por distintas direcciones.

2) El Memorandum N° 102/2023 de fecha 07 de febrero de 2023, emitido por la
Secretaria Comunal de Planificacion, solicitando el V° B° del Sefior Alcalde para la
modificacién del plan de compras anual afio 2023

3) El Memorandum N° 40 de fecha 26 de enero de 2023 de la Direccidn de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita meodificacion, incorporacion y eliminacién en el plan
anual de compras.

4) El Memorandum N° 48 de fecha 31 de enero de 2023 de la Direccién de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacién en el plan
anual de compras.

5) El Memorandum N° 49 de fecha 31 de enero de 2023 de la Direccion de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacion y eliminacion en el plan
anual de compras.

6) El Memorandum N° 53 de fecha 02 de febrero de 2023 de la Direccion de Medio

Ambiente, Aseo y Ornato, que solicita modificacion, incorporacién y eliminacion en el plan
anual de compras.

7) Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

8) La sentencia del Primer Tribunal Electoral de Ia Regidn Metropolitana de Santiago,
de fecha 22 de junio de 2021.

DECRETO:

1) REGULARICESE E INCORPORESE 3|

plan de compras anual afio 2023, segln se
indica:

DIRECCION RESPONSABLE _ copieo

M o | mMODALDAD DE
PRESUPUESTARIO DESCRIPCION DE LA COMPRA MIONTO COMPRA

DIMAQ

PINTURAS ALTO TRAFICO AMARILLA Y ; LICITACION
215-22-04-010-002-000 BLANCO, TINETA $18.600.000.- PUBLICA

Agosto

DIMAO

215-22-04-010-002-000 MICROESFERAS $5.000.000.- LIEE;SQN

Agosto

DIMAO

215-22-04-010-002-000 ESMALTE SINTETICO COLCR AZUL,

LICITACION
GALON $3.300.000.-

PUBLICA

Marzo

DIMAO

215-22-04-010-001-000 CABLE SUPERFLEX, 21,2 m2, 260MTS $1.000.000.- u:g:;g“

Marzo

DIMAD

215-22-04-010-001-000 AUTOMATICO, 4X80 AMP 25kA $150.000.- L':,::JT :SgN

Marzo

DIMAQ

215-22-04-010-001-000 BARRA TRTAPOLAR FABRICADA, 200

LICITACION
AMP CON SOPORTE $30.000.-

PUBLICA

Marzo

DIMAO

TERMINAL DESNUDO, 6mm2, CON 0JO i LICITACION
L1208 000:001:000 DE 6mm, PERFORACION $10.000. PUBLICA

Marzo
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Secretaria Comunal de Planificacion 5 FEB 13
_ " . coDiGaQ G — ! - MODALIDAD DE MIES
DIRECCION RESPONSASLE PSP UESTARD DESCRIPCION DE LA COWIFRA MONTO COMPERA /
TERMINAL DESNUDO, 25mm2, CON LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001-000 0JO DE 8mm, PERFORACION $10.000.- PUBLICA Marzo
INTERRUPTOR AUTOMATICO 1X16 LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001-000 sl $15.000.- PUBLICA Marzo
BiliaR 215-22-04-010-001-000 INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2X25 A 30 565,600 LICI:I'ACION —_—,
mA PUBLICA
INTERRUPTOR AUTOMATICO 1X25 LICITACION
DIMAQ -22-04- - .000.- i
215-22-04-010-001-000 i $15.000. PUBLICA Marzo
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 6mm2, 50 LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001 ! ; .000.~ 5
04-010-001-000 MTS, COLOR AZUL $45.000 PUBLICA Marzo
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 6mm2, 50 LICITACION
DIMAO -22-04-010-001- ; ’ i "
215-22-04-010-001-000 MTS, COLOR NEGRO $45.000. PUBLICA Marzo
CABLE LIBRE DE HALOGENOQ, 6mm2, 50 LICITACION
DIMAQ 215-22- -001- ’ ' .000.- g
15-22-04-010-001-000 MTS, COLOR ROJO $45.000 PUBLICA Marzo
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 6mm2, 50 LICITACION
DIMAQ 215-22-04-010~ ? ! - ,
5-22-04-010-001-000 MTS, COLOR BLANCO $45.000. PUBLICA Marzo
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 6mm2, 50 LICITACION
DIMAO 15-22- - d 7 £ .
215-22-04-010-001-000 MTS, COLOR VERDE $45.000. PUBLICA Marzo
BARRA DE CONECCION A TIERRA 18 LICITACION
DIMAQ 215-22-04-01 . X .000.- ;

. 0-001-000 SEIBA $25.000 PUBLICA Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TERMINAL FERRULER, 6mm2 $20.000.- ”:L'.JT;SEOAN Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 RIELDIN, 1 MTS $25.000.- i ACIGN Marzo

r PUBLICA )
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PORTA FUSIBLE, 2 AMP $10.000.- L‘gg:gg” Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 FUSIBLE, 2 AMP $3.000.- LCITACION Marzo
PUBLICA -
DIMAO 215-22-04-010-001-000 LUCES PILOTO ROJAS, 220 VAC $10.000.- ”,fg;_fg“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CINTA DOBLE FAS, 12MMX 12 MTS $15.000.- “sggﬁg” Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PASTA DE SOLDAR, 500 GRS $10.000.- LI;EBT;L?IC?\N Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PROYECTORES, 150 WATTS $200.000.- ”gg;_fg“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 PROYECTORES, 200 WATTS $300.000.- UE :jT;L?gN Marzo
TABLERQ PLASTICO SOBREPUESTO DE LICITACION '
DIMAO 215-22-04-010-001-0 - ”
. o8 36 PUESTOS $50.000. PUBLICA Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 TUBERIA DE PVC CONDUIT, 75 MM $50.000.- ulc::géxﬁgw Mario- '
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 2,5 mm2. LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001- 52, ; 3 r
=0 001000 100 MTS, COLOR ROJO $50.000. PUBLICA Marzo
C CABLE LIBRE DE HALOGENQ, 2,5 mm2 UCITACION :
DIMA g g : r 2, s } r
L o] 215-22-04-010-001-000 100 MTS, COLOR BLANCO $50.000. . Marzo
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SECPLA -
Secretaria Comunal de Planificacion
|
. CoDIco - . . y MODALIDAD DE
; ON . RESPONSARL ‘DESCR JPRA MONTO MES
DIRECCION RESPONSABLE PRESUPUESTARIO DESCRIPCION DE LA COMIP W
CABLE LIBRE DE HALOGENO, 2,5 mm2, LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001-000 100 MTS, COLOR VERDE $50.000.- PUBLICA Marzo
TABLERO DE TRANSFERENCIA LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001-000 AUTOMATICA, 100 AMP $1.000.000.- PUBLICA Marzo
ITACION
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 CANALETA RANURADA 60X60 mm $50.000.- U;,:O;Sg Marzo
DIMAG 215-22-04-010-001-000 CANALETA RANURADA 60X80 mm $25.000.- U%T;SQN Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 AUTOPERFORANTES, 8X3/4 $10.000.- ”Eg:ﬁg” Marzo
LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001-000 CAJA DERIVACION PVC ENBUTIDAS $10.000.- PUBLICA Marzo
SALIDA DE CAJA PVC ENBUTIDAS, 20 LICITACION
DIMAO -22-04-010-001- i ,000.- s
215-22-04-010-001-000 mm $10.000 PUBLICA Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 TUBERIA emt, 25 mm $100.000.- Lfgﬁg'\t Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 SALIDA DE CAJA emt, 25 mm $10.000.- “Egg&g’“ Marzo
DIMAO 215-22-04-010-001-000 COPLA emt, 25 mm $30.000.- LICITACION Marzo
PUBLICA
DIMAO 215-22-04-010-001-000 ABRAZADERA CODDY, 25 mm $15.000. "'Eg:Lng Marzo
DIMAQ 215-22-04-010-001-000 CURVA emt, 25 mm $20.000.- Lfg:ﬁg“ Marzo
BARRA QUIMICA PUESTA A TIERRA 2 LICITACION
DIMA -22- - , ]
(o] 215-22-04-010-001-000 MTSX 1 PULGADA $400.000. b ey Marzo
LICITACION
DIMAO 215-22-04-010-001-000 TUBERIA DE PVC CONDUIT, 20 MM $1.000.000.- PUBLICA Marzo
PROYECTOR LED NEPTUNO, 150W LICITACION
DIMAO -22-04- | , . ]
215-22-04-010-001-000 6000K, 80Im/W $1.000.000. PUBLICA Marz?
LUMINARIA HERMEDTICA PARA TUBOS LICITACION
DIMA S99 £ ; r
0 215-22-04-010-001-000 LED TS 2XT $500.000. PUBLICA Marzo
DIMAQ 215-22-02-001-001-000 BANDERA INSTITUCIONAL $329.100.- COMPRA AGIL Marzo
DIMAO 215-22-04-007-001-000 LIMPIA PISO, BIDON 5 LITROS $140.000.- UE&AL?SN Abril
DIMAO 215-22-04-010-002-000 SOLERILLA, CANTO REDONDOQ $2.500.000.- u;:g:ggm Abril
DIMAQ 215-22-04-011-001-000 BATERIAS $4.429.000.- ”Sgﬁg“ Febrero
LICITACION :
DIMAO -22- 001 . i
215-22-04-007-001-000 VARIOS $472.541. POBHER Mayo
DIMAD 215-22-04-010-002-000 VARIOS $3.150.000 UEHKSON Mayo ‘
& -002-00! aedia pUBLICA y
LICITACION :
DIMADO 215-22-04-012-001-000 VARIOS $2.997.400.- sUBLICA Mayo }
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Secretaria Comunal de Planificacion & FEB 11
GO MODALIDAD DE

DIRECCION RESPONSABLE FRSS??ES?&RTQ DESCRIPCIGN DE LA COMPRA MONTO i MEES
LICITACION

DIMAO 215-22-04-999-001-000 VARIOS $930.000.- PUBLICA Mayo
LICITACION

DIMAQ 215-29-99-003-000-000 VARIOS $1.150.000.- o e Mayo

$7.000.000- LICITACION Mavo

DIMAO 215-22-04-004-001-000 VARIOS ,000.000. POBLICA y

2) MODIFIQUESE al plan de compras anual afio 2023 de la Direccidn de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato, segun se indica:

DONDE DICE:
— ' - MIONTO .
DIRECCION NOMBERE DEL DESCRIPCIGN DEL CODIGO G o
E : \ DAD | TOTALEN ‘ | MES DE compRa
‘RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISKIGN | PROYECTO/ADQUISICION CANTIDA T-P.Es 05 ¢ PRESUPUESTARIO
INTERVENCIONES
DIMAQ ﬂNE;ﬁfgﬁﬁgg AL EXTERIORES E 80 | $5.000.000- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAO :gf:;%fg“f:;:fﬁé EXTERIORES E 80 $5.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAQ T'Nifufg:? AL EXTERIORES £ 60 $3.000.000- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
INTERIORES
INTERVENCIONES
DIMAG GALOS ESMALTE EXTERIORES E 200 | $7.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
SINTETICO NEGRO
INTERIORES
DIMAO POLERA MANGA LARGA VESTUAS:&:;RSONA" 210 | $2.000.040.- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO PARKAS VESTUA;:&:ERSONAL 75 $3.500.000.- | 215-22-02-002-001-001 ENERO
DIMAO PANTALON VESTUARIO PERSONAL | 160 | $7.370.000- | 215-22.02-002:001-001 ENERO
DIMAO GUANTES CABRITILLA PERSONAL DIMAQ 500 | $1.000.000.- | 215-22-02-002-001-001 MARZO
DIMAG CASCOS PERSONAL DIMAQ 20 $100.000.- | 215-22-02-002-001-001 ABRIL
CONTRATO DE
SUMINISTRO DE CONTRATO SUMINISTRO
.000.000.- | 215-22- : EN
DIMAD | s eoe Hopiietocdicl 1 $10.000.000.- | 215-22-04-010-001-000 ERO
FIERRO
ACTIVIDADES
DIMAQ BANDERA CHILENA e s 4 $218.292.- | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
BADERA PUEBLOS ACTIVIDADES
DIMAO ORIARRS MUNCIRA L a $405.404. | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
ACTIVIDADES
DIMAO D 404 -22-02-001-001-
MA BANDERA DIVERSIDAD A 2 $405.404.- | 215-22-02-001-001-000 JUNIO
ZAPATOS DE SEGURIDAD, | VESTUARIO PERSONAL
DIMAQ s SIMAG 110 | $7.000.000- | 215-22-02-003-001-000 ENERO
ADQUISICION ADQUISICION
IMAY,
DIMAQ COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE 6 $60.000.000.- | 215-22-03-001-001-001 Ei\jf}%@%ﬁ?f /
VEHICULOS MUNICIPALES | VEHICULOS MUNICIPALES
ADQUISICION
DIMAD COT”%SJ:::ER&“M COMBUSTIBLE 6 $10.000.000.- | 215-22-03-002-001-000 E‘jsﬁﬁﬁg‘gﬁw
VEHICULOS MUNICIPALES
DIMAO PROTECTOR SOLAR PERSONAL DIMAO 2500 | $9.000.000.- | 215-22-04-004-001-000 | FEBRERO/OCT
ESCOBILLON
400.000.- | 215-22-04-007-001-000 ABRIL
DIMAQ TRADIEIONAL HERRAMIENTAS Y OTROS | 200 $400.00
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DIRECCION NOMBRE DEL -  DESCRIPCION DEL i CODIGO , e
RESPONSABLE | PROVECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICIGN | ANTIPAD T%? PRESUPUESTARIO | Voo DE COMPRA
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLOL?I;JI éﬁ%‘sw' DEPENDENCIAS 200 $300.000- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO ggﬁggﬁzgi ggg‘g’; DEPENDENCIAS 300 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
/PARES. MUNICIPALES
PANO MICROFIGRA COMPRA INSUMOS
DIMAO MULTIUSO, 40X40, DEPENDENCIAS 200 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
UNIDADES MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO mv“ﬁzlgggms' DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
PANO CELULOSA COMPRA INSUMOS
DIMAO | ABSORBENTE, PAQUETE DEPENDENCIAS 100 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
3 UNIDADES, MUNICIPALES
AP
iNDLOS“?;II-:LD:gLLOE lBE 3 | 'COMPRAINSUMOS
DIMAO 4 DEPENDENCIAS 150 | $1.200.000- | 215-22-04-007-001-000 MARZO
UNIDADES, MODELO s
JUMBO, PAQTES
COMPRA INSUMOS :
DIMAO 'NSET\;&?'OTODO DEPENDENCIAS 100 $400.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
PAPEL HIGIENICO, ROLLO | COMPRA INSUMOS
DIMAO | DE 6 UNIDADES, MODELO DEPENDENCIAS 85 $1.400.000.- | 215-22-04-007-001-000 MARZO
JUMBO MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLOROE:;;;'DON - DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA AVION, 90CM. DEPENDENCIAS 30 $500,000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAC BARRE AGUA DEPENDENCIAS 10 $110.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
MUNICIPALES
DESINFECTANTE BAND | COMPRA INSUMOS :
DIMAO QUIMICO, BIDON 5 DEPENDENCIAS a $120.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
LITROS. MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE -
DIMAQ TAZON BLANCO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 MARZO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAG PLATO BAJO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Jutio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO HONDO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Jutio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ PLATO DE PAN DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juuo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAC TENEDOR MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JuLo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ CUCHARA DE SOPA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juuo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 JuLo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ CUCHILLO DE MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JuLio
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAOC VASO DE VIDRIO LISO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JuLo
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TAZADETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- 215-22-04-008-001-000 JULIO
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION OE
DIMAO PLATO DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 JULIO .
MUNICIPALES
PLEMENTACION DE
DIMAO TERMIO ELESTRICO " DL:PENDENCIAS 2 $400.000.- | 215-22-04-008-001-000 Juuo
INDUSTRIAL MUNICIPALES
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DIRECCION NOMBRE DEL DESCRIPCIONDEL | oo | MONTO TOTAL . cobiso MES DE
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUISICIGN | PROYECTO/ADQUISICION | = ENPESOSS - |  PRESUPUESTARIO COMPRA .
DIMAO "ADR&:%:'SCAL' HERRAMIENTAS Y OTROS | 500 $200.000 | 215-22-04-010-002-000 JUNIO
DIMAO ARENA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $7.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO BOLONES, MTS RETIRO DE ESCOMBRQS 200 $4.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAD SACOS DECEMENTO | RETIRO DE ESCOMBROS 1500 $5.250.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO CARG:E;’:’;%LS'DN RETIRO DE ESCOMBROS 6 $2.400.000.- | 215-22-04-010-002-000 | MARZO/JUNIO
HERRAMIENTAS Y
DIMAQ NEUMATICOS, UNIDADES INSUMOS TALLER 205 | $40.000.000- | 215-22-04-011-001-000 ABRIL
MECANICO
INTERVENCIONES
DIMAD ESMERIL ANGULAR 7" EXTERIORES E 3 $480.000.~ | 215-22-04-012-001-000 | SEPTIEMBRE
INTERIQORES
INTERVENCIONES
DIMAQ ATQRNILLADOR EXTERIORES E 3 $500.000.- | 215-22-04-012-001-000 | SEPTIEMBRE
INALAMBRICO
INTERIORES
ESLINGA DE POLIESTER | IMPLEMENTACION DE
.000.000.- -22-04-012-001-000 MARZO
DIMAO CoN IRGLIERES NS 100 $2.000.000~ | 215-22-04-012-00
HERRAMIENTAS Y
DIMAO gjﬁ&é%; fmfsn INSUMOS TALLER 1 $60.000.- | 215-22-04-012-001-000 |  MARZO
4 MECANICO
PALAS PUNTA DE HUEVO, | MANTENCION DE AREAS
¢ .000.- -22-04-012-001-000 SEPT
DIMAQ UNIDADES VERDES DE LA COMUNA 10 $200.000. 22 020010
DIMAQ PALAS:?E?EDNERA' RETIRC DE ESCOMBROS 15 $500.000.- 215-22-04-012-001-000 AGOSTO
ROLLOS MANGUERA
SUCCION ESPIRALADA | AGUA POTABLE CAMION ‘
000~ .22 -002- ABRIL
DIMAQ CORRUGADAT " RAILE et 3 $750.000 215-22-04-012-002-000
50 METROS
ROLLOS MANGUERA
SUCCION ESPIRALADA | AGUA POTABLE CAMION
.000.- -22-04-012-002-000 ABRI
DIMAQ CORRDISAIAE ™ Rl pifse! 3 $850.000 215-22-04-012-002-00 L
50 METROS
MANGUERA PLANA
EPDM PARA INCENDIO 25 | AGUA POTABLE CAMION
.500.000.- -22-04-012-002- MARZO
DIMAQ VIETRORCaR ACOnTE AL 20 $1.500.000- | 215-22-04-012-002-000
STORZ DE 2"
MANGUERA PLANA
EPDM PARA INCENDIO 25 | AGUA POTABLE CAMION
000~ 22 -002- ARZO
DIMAQ METROS CON ACOPLE AUIBES 7 $1.000.000 215-22-04-012-002-000 M
STORZ DE3 "
DIMAO RALON HERRAMIENTAS Y OTROS 10 $110.000.- | 215-22-04-014-001-000 ABRIL
DESBROZADORA,ROLLOS
DIMAO BOLSA Bﬁgg:fooxm" HERRAMIENTAS Y OTROS | 5000 $5.000.000~ | 215-22-04-014-001-000 MARZO
ROLLOS DEPLANZA 100 | COMPRA DE INSUMOS
DIMAO S SR CAnS PARA ELVIVERO 7 $203.000.- | 215-22-04-014-001-000 Juuo
COMPRA DE ARBOLES DE | COMPRA DE INSUMOS
! .000. -22- -001- M
DIMAD Vo il 1 $20.000.000.- | 215-22-04-015-001-000 ARZO
COMPRA DE INSUMOS
1 ° = -22-04- - 3
DIMAD ASPERSOR DE 360 SAkE B AR 60 $30.000. 215-22-04-999-001-000 JULIo
DIMAO GRAVILLA, M3 RETIRC DE ESCOMBROS 200 $5.400.000.- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO ESTABILIZADO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000.- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
DIMAO GRAVILLA 3/4, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.690.000.- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/IUNIO
DIMAD MAICILLO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 200 J $3.980.000.- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO/JUNIO
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MONTO
DIRECCION DEL DESCRIPCION DEL canrnap | ToTALEN ~ cooiso MES DE
RESPONSABLE PROYECTO/ADQUISICION PROYECTQ/ADQUISICIGN ' PESOS $ PRESUPUESTARIO COMPRA
CONTRATO DE SUMINISTRO
ADQUISICION, NIIIANTE:\IREISN ¥ ASGSICIgH,
DIMAQ REPARACION DA MANTENCION PREVENTIVA 1 $3.000.000- | 215-22-06-004-001-000 | MARZO
ACONDICIONADOS N RERARAL
DEPENDENCIAS MUNICIPALES
PERIODO 2023-2024 _
MEDIA AGUAS COMPLETAS POR
N 18.200,000.- | 215-24-01-001-000-000 ENERQ
DIMAO CONTRATO DE SUMINISTRO EMERGENCIAS COMUNAL 74 $
DIMAQ ROLLOS DE POLIETILEND EMERGENCIAS COMUNAL 60 $7.200,000- | 215-24-01-001-000-000 ABRIL
MAQUINARIAS Y
000,000~ | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
DIMAQ PODADOR EN ALTURA,UNIDAD HERRATIIENTES 3 $1.000,000 5-29-05-002-00
SIERRA CIRCULAR, 7 1/4, 1800W MAQUINARIAS ¥
y : * .000.- -29-05-002-000-00 Juulo
DIMAO UNIDAD EREAVIEL TS 3 $300.000 215-29-05-002-000-000
MAQUINARIAS Y
-29-05-002-000-000 Juuo
DIMAO ESPADAS MOTOSIERRA, UNIDAD RERRAIENTAS 15 $700.000 215-29-05-002-000-00 u
DIMAD GENERADOR ACTIVIDADES MUNICIPALES 2 $3.000.000.- | 215-29-05-999-003-000 MARZO
DEBE DECIR:
A ‘ . MONTO N - _
DIRECCION . NOMBREDEL _ DESCRIPCION DEL ChsiTionD. | YoraL B coDIGo NIES DE
RESPONSABLE. | PROVECTO/ADQUISICIGN PROYECTO/ADQUISICIGN : PEJSOS s PRESUPUESTARIO COMPRA
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
.000.- -22- -002- A
DIMAQ i, EXTERIORES € INTERIGHES 50 $3.500.000- | 215-22-04-010-002-000 BRIL
TINETAS ESMALTE AL AGUA INTERVENCIONES
.000.000. .22 7 0 BRI
Qv ROJO LADRILLO EXTERIORES E INTERIORES o0 52.000.000- | 215-22:04-010-002-00 ABRIL
TINETAS ESMALTE ALAGUA INTERVENCIONES
.000.000.- 534 > RI
DIMAQ BE RICRES EINTERIGHES 30 $2.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 ABRIL
GALOS ESMALTE SINTETICO INTERVENCIONES
DIM 500.000.- 22 4 BRIL
AO NEGRD EXTERIDRES £ INTERIORES 100 $3.500.000. | 215-22-04-010-002-000 A
DIMAQ POLERA MANGA LARGA VESTUA;:;:ZRSONAL 196 | $3.085.040.~ | 215-22.02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAQ PARKAS VmUA;:Sn:gRSONAL 58 $4.500.000- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAQ PANTALGN VES UA;:&:ZRSONAL 196 $8.900.000- | 215-22-02-002-001-001 | FEBRERO
DIMAQ GUANTES CABRITILLA PERSONAL DIMAQ 500 $500.0000.- | 215-22-02-002-001-001 MARZO
DIMAQ CASCOS PERSONAL DIMAO 20 $150.000.- | 215-22-02-002-001-001 ABRIL
CONTRATO DE SUMINISTRO DE
DIMAQ MATERIALES BARRACADE | CONTRATO SUMINISTRO DE 1 $5.377.000.- | 215-22-04-010-001-000 | FEBRERQ
MATERIALES
FIERRO
DIMAQ BANDERA CHILENA ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $200,000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
BADERA PUEBLOS
DIMAO BhiCHtr ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $300.000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
DIMAO BANDERA DIVERSIDAD ACTIVIDADES MUNICIPALES 4 $200.000.- | 215-22-02-001-001-000 MARZO
ZAPATOS Y ZAPATILLAS DE VESTUARIO PERSONAL
DIMAO SEGURITAT, UHIGHSES IMAG 1 $7.000.000.- | 215-22-02-003-001-000 | FEBRERG
ENERO
$18.000.000
FEBRERO
ADQUISICION
DIMAQ ADQUISICION COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE VEHICULOS 4 $60.000.000.- | 215-22-03-001-001-001 | S+-8:000-000
VEHICULOS MUNICIPALES NG ABRIL
MUNICIPALES $18.000.000
JUNIO
L $6.000.000.
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DIRECCION NOMBREDEL. - . DESCRIPCION DEL CANTIDAD _Tng&"fgm Copico MES DE
RESPONSABLE |~ PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICIGN ‘ PESOS'S PRESUPUESTARIO COMPRA
ADQUISICION
DIMAQ COMBUSTIGLE RaRA COMBUS%BLE VEHICULOS 1 $1.666.667~ | 215-22-03-002-001-000 NOV
NAGQUINARIA MUNICIPALES
DIMAO PROTECTOR SOLAR PERSONAL DIMAQ 500 $2.000.000- | 215-22-04-004-001-000 SEPT
DIMAO ESCOBILLON TRADICIONAL | HERRAMIENTAS Y OTROS 100 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLORO LIQUIDO, UNIDADES DEPENDENCIAS 100 $500.000.- | 215-22-04-007-001-000 JULIO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS )
DIMAQ ggﬁg;ﬁgi ﬁgg’ég DEPENDENCIAS 300 $300.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBREROD
ik MUNICIPALES
5 COMPRA INSUMOS
DIMAO PANO E’gj‘g?&gﬂoﬁﬂusa DEPENDENCIAS 200 $150.000- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
: MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO LAVAE%ZIS:L\SD;;TROS’ DEPENDENCIAS 20 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
. COMPRA INSUMOS
DIMAO PANSA%EI';E;S?U?ES%;ENTE' DEPENDENCIAS 50 $180.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
. MUNICIPALES
TOALLA DE PAPEL INDUSTRIAL COMPRA INSUMOS
DIMAQ ROLLO DE 2 UNIDADES, DEPENDENCIAS 200 $2.400.000.- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERO
MODELO JUMBO, PAQTES MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO INSECTICIDA, TODO INSECTO DEPENDENCIAS 75 $300.000.- | 215-22-08-007-001-000 | FEBRERO
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAQ Pl’j;fé :gi?ﬂ%%ﬁgﬁt%%ﬁf DEPENDENCIAS 100 $1.647.059- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERQ
: ' MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO CLORO GEL, BIDON 5 LITROS DEPENDENCIAS 50 $150.000.- | 215-22-04-007-001-000 ocT
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO MOPA AVION, S0CM. DEPENDENCIAS 30 $500.000- | 215-22-04-007-001-000 ocT
MUNICIPALES
COMPRA INSUMOS
DIMAO BARRE AGUA DEPENDENCIAS 10 $110.000- | 215-22-04-007-001-000 | FEBRERQ
MUNICIPALES
" COMPRA INSUMOS
DIMAO Q;ﬁ:ggggg;?ﬁfos DEPENDENCIAS 10 $700.000.- | 215-22-04-007-001-000 MAYO
' : MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TAZON BLANCO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 oct
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO BAJO DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO HONDO DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO PLATO DE PAN DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocr
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO TENEDOR MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 oct
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE SOPA DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocr
) MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO CUCHARA DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 oct
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAC CUCHILLO DE MESA DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocr
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ VASO DE VIDRIO LISO DEPENDENCIAS 100 $100.000- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ TAZA DETE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
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- ) MONTO )
DIRECCION NOMBREDEL - DESCRIPCIGN DEL .| et ~ c6DiGo MES DE
RESPONSABLE |  PROYECTO/ADQUISICION | PROYECTO/ADQUISICION A gt PRESUPUESTARIO COMPRA
IMPLEMENTACION DE
DIMAQ PLATO DE TE DEPENDENCIAS 100 $100.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
IMPLEMENTACION DE
DIMAO | TERMO ELESTRICO INDUSTRIAL DEPENDENCIAS 2 $400.000.- | 215-22-04-008-001-000 ocT
MUNICIPALES
DIMAQ LADRILLO FISCAL, UNIDAD | HERRAMIENTAS Y OTROS 500 $200.000.- | 215-22-04-010-002-000 MARZO
DIMAO ARENA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 150 $4.500.000.- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAO BOLONES, MTS RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.500.000- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAC SACOS DE CEMENTO RETIRO DE ESCOMBROS S00 | $2.000.000. | 215-22-04-010-002-000 SEPT
DIMAQ CARGAS EMULSION BACHEO | RETIRO DE ESCOMBROS 6 $4.000.000.- | 215-22-04-010-002-000 SEPT
HERRAMIENTAS Y INSUMOS
® A - -22-04- -001-000 BRIL
DIMAO NEUMATICOS, UNIDADES LT 200 |$35.571.000.- | 215-22-04-011-001-00 A
INTERVENCIONES
. - 22 001 PT
DIMAG ESMERIL ANGULAR 7 IRl L 2 $320.000.- | 215-22-04-012-001-000 SE
INTERVENCIONES
.000.000-- -22-04-012-001- EPT
DIMAO ATORNILLADOR INALAMBRICO | o W RENCONES 6 $1.000.000.- | 215-22-04-012-001-000 s
ESLINGA DE POLIESTER CON IMPLEMENTACION DE
-22-04-012-001-00 MARZO
DIMAQ TRINGUETES VEHICULOS 50 $1.150.000 215-22-04-012-001-000 RZ
MARTILLO Y COMBO HERRAMIENTAS Y INSUMOS
DIM 000-- -22-04-012-001- MARZ
AR GOLPEADOR, UNIDAD TALLER MECANICO 4 $300.000.- | 215-22-04-012-001-000 0
PALAS PUNTA DE HUEVO MANTENCION DE AREAS
IMA . .000.- -22-04-012-001- RI
DIMAO el AL TS a 10 $200.000- | 215-22-04-012-001-000 ABRIL
DIMAO PALA CARBONERA, UNIDAD |  RETIRO DE ESCOMBROS 8 $280.000- | 215-22-04-012-001-000 ABRIL
ROLLOS MANGUERA SUCCION
DIMAQ ESPIRALADA CORRUGADA 2 | AGUA PTUAFBLEESCAM'ON 1 $770.000.- | 215-22-04-012-002-000 ABRIL
"ROLLO 50 METROS
ROLLOS MANGUERA SUCCION
DIMAD ESPIRALADA CORRUGADA3" | AGUA pTSIBB[éESCAM IoN 1 $750.000.- | 215-22-04-012-002-000 ABRIL
ROLLO 50 METROS
MANGUERA PLANA EPDM
DIMAO PARA INCENDIO 25 METROS | AGUA PO:S;"EESCAM'ON 20 $1.600.000- | 215-22-04-012-002-000 MARZO
CON ACOPLE STORZ DE 2"
MANGUERA PLANA EPDM
DIMAQ PARA INCENDIO 25 METROs | PGUA PTSIBBLEESCAMION 7 $980.000.- | 215-22-04-012-002-000 MARZO
CON ACOPLE STORZ DE 3 "
NYLON
DIMAO BRI HERRAMIENTAS Y OTROS 50 $550.000.- | 215-22-04-014-001-000 MARZO
DIMAQ oL BAS;’?;‘ANOXRO' HERRAMIENTAS Y OTROS 3000 | $9.000.000- | 215-22-04-014-001-000 MARZO
ROLLOS DE PLANZA 100 MTS | COMPRA DE INSUMOS PARA
DIMAQ DE 1/2 PULGADA ELVIVERO 75 52.370.000.- 215-22-04-014-001-000 MARZO
COMPRA DEARBOLESY | COMPRA DE INSUMOS PARA
DIM 2 Ko - =
AO i by 1 $20.000.000.- | 215-22-04-015-001-000 MARZO
DIMAO ASPERSOR DE 360° COMPRAEDLEJR'ISEL;'SOS PARA | 100 $500.000- | 215-22-04-999-001-000 | MARZO
DIMAO GRAVILLA, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000- | 215-22-04-999-001-000 | SEPTIEMBRE
DIMAO ESTABILIZADO, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 300 $5.400.000- | 215-22-04-999-001-000 | SEPTIEMBRE
DIMAQ GRAVILLA 3/4, M3 RETIRO DE ESCOMBROS 100 $2.690.000.- 215-22-04-595-001-000 SEPTIEMBRE
DIMAO MAICILLO; M3 RETIRO DE ESCOMBROS l 200 $3.980.000.~ | 215-22-04-995-001-000 MARZO
SERVICIO DE_MANTENCION,
REPARACION Y ADQUISSICION ADQUISICION,
DIMAQ DE AIRES ACONDICIONADOS | MANTENCION PREVENTIVA Y 1 $3.000.000.- | 215-22-06-004-001-000 MARZO
DEPENDENCIAS MUNICIPALES REPARACION ‘
PERIODO 2023
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DIRECCION  NOMBRE DEL 7 |  DESCRIPCION DEL CANTIDAD ngm comiso MES DE
RESPONSABLE |  PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION - PESOS $ . PRESUPUESTARIO COBRRA
DIMAO MEDIA GUAS COMPLETAS | EMERGENCIAS COMUNAL 8 $21.000.000- | 215-24-01-001-000-000 | FEBRERO
DIMAO ROLLOS DE POLIETILENO | EMERGENCIAS COMUNAL 20 $4.400.000.- | 215-24-01-001-000-000 ABRIL
DIMAO PODADOR EN ALTURA,UNIDAD “{,‘Qﬁ;ﬂﬂ?ﬂﬁ; 4 $1.900.000. | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
DIMAO S 'ERTQOEE%E’?E:A?/ “ “:?g&ﬁ::ﬁg 3 $ 300,000 | 215-28-05-002-000-000 ABRIL
DIMAO ESPADAS::S:SSEERRA' ﬁ:;‘ﬂ;f;@i; 15 $ 700,000 | 215-29-05-002-000-000 ABRIL
| oo GENERADOR ACTIVIDADES MUNICIPALES 3 $ 3,900,000 | 215-29-05-999-003-000 | MARZO
3) ELIMINESE del plan de compras anual afio 2023, segun se indica:
DIRECCION NOMBRE DEL * DESCRIPCION DEL - MONTO |
RESPONSABLE | PROYECTO/ADQUIICISN | ‘PROvECTO/Apuisicion | HTTOAD || TOTALEN. | CODIGO PRESLIPUESTARIO
DIMAO GALONEf“i’:‘,E':ELMAR'NO Emé:r;:;s?ﬁlﬁg:iaaas 200 |$2.000000- | 215-22-04-010-002-000
DIMAO TINETAS Esm"gE ALAGUA D(TE':E}:‘:SE:'%?‘E‘EE s 40 |$3.200000-| 215-22-04-010-002-000
DIMAO GiNk0s E/SERM’;;EESJTTH'CO EXT;LJE::SE?::&?,:;SORES 200 | $5.000.000- | 215-22-04-010-002-000
DIMAO GALONESCng‘:L‘;ii'NTE”CO Exré:rg::;?ﬁx]xgg:%REs 200 |$7.000.000- | 215-22-04-010-002-000
DIMAO KILOS:UOP&_I?:TZJS:« =3 mg:ﬁ;::?ﬁl?_g‘;%“s 300 | $700.000.- | 215-22-04-010-002-000
DIMAQ GUANTES MULTITILEX HERF;TL'EEFTLAESC\;&%MOS 10 $150.000.- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO cﬁ:;&i{ﬁﬁi HER%T:ESLASCYA:%MOS 30 $136.000.- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO POLAR VESTUAS: DOAKSRSONAL 70 | $1.200.000-| 215-22-02-002-001-001
DIMAO" CHALECO GEOLOGO VESTUAS:;;ERSONM 20 $680.000.- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO GUANTES ANTI IMPACTO PERSONAL DIMAO 150 | $1.000.000- | 215-22-02-002-001-001
DIMAO DISCO CORTE 7" D(TE';“IT;:éEE'ff\;‘?’E\‘;%RES 50 $100.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO DISCO CORTE 4.5" EXTE‘:LE:;SEE' F&?ENR":?SORES 50 $100.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO PALOS DE 2X3 EXTEISITOERR;SEEN ?l\IJ%I:REISORES 40 $200.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO PALOS DE 4X1 EXTQEE:;SE?%?E;%RES 150 | $330.000- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO MALABACH E'{ D5 203100 EXT;:E:E;EENF‘\'%\'F:%RES 7 $600.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO Sogg?ff_?:;?;[%?o COMPRAELE\:::’ISEL;“O”OS FARA 20 $100.000- | 215-22-04-010-001-000
DIMAQ BOLONES, M3 COMPRA DE INSUMOS PARA 8 $200.000.- | 215-22-04-010-001-000
ELVIVERD
DIMAQ et CO‘;&ZL:SEA DE1/2 COMPRA;_E\;R';UR?OS PARA | 120 $100.000.- | 215-22-04-010-001-000
DIMAO TEE PLANZA DE 1/2 PULGADA | COMPRA DE INSUMOS PARA

100.000.- 215-22-04-010-001-000
ELVIVERO 3 53000 .




SECPLA

""?
Secretaria Comunal de Planificacion f’

o
‘ﬁ.f"

15 FEB 2073

4)

modificaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de
Planificacion (SECPLA).

PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las correspondientes

5) IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporacion  y/o
modificacion (cddigo presupuestario).

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y
HECHO ARCHIVESE.

ALCALDE
DISTR[BUCION: £ ‘
- Secretaria Mupicipal L
. Adquisicione

* DIMAO
SECPLA (2



DIMAQ
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

FICHA TECNICA

Direccién Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Omato.
Uso Del Requerimiento: uso actividades municipales.
Compra: GENERADOR.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N#3295 ex camino Melipilla (bodega direccion de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y viemes de 8:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 3.200.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
03 UNIDADES - Sesolicita GENERADOR
RCA equivalente a Loncin
Modelo: LC 8000DF ‘/
Autongmiz: 8 h. /

Capacidad estanque: 25L.
Combustible; gasolina.
Frecuencia: 50Hz.

Nive! ruido: 74d.

Partida: eléctrico y manual.
Tipo motor: monafasico. @
Voltaje: 220V.

FVCiifo/lca

Correo del sclicitante: lcuevas@mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



EQUIPOS DE
FUERZA

Equipo enfocado
a la proteccion del
medio ambiente y
de bajo consumo
de combustible.

GENERADOR LONCIN LC8000DF

Generador semi profesional a gasolina, robusto, compacto y
versatil. Utiliza regulador automético de tension (AVR) para
mantener automaticamente la estabilidad del voltaje durante la
carga, proporcionando una potencia suave, que es de crucial
importancia para que no le afecten las fluctuaciones de voltaje.

Alto rendimiento con bzjo
consumo de combustible
gracias a su motor con
valvulas sobre culata
(OHV). Partida manual
con sistema de piola
retractil.

Equipo con chasis de
proteccion compacto y
liviano con ruedas para
facil transporte, con
sistema de amortiguacion
de vibracidn.

Interruptor automatico
que protege al
motor de sobrecargas.

Posee 2 salidas
industriales tio Nemay 1
salida europea con
protector.

Incluye kit de enchufes y
mantenimiento.

LOnNCIN ¢



GENERADOR LONCIN

LC8000DF

Equipo con un sistema de encendido
rapido que le entrega una mayor
facilidad en la operacién. Posee un
sensor de aceite que evita que el
motor sea operado con un bajo nivel
del lubricante proporcionandole una
mayor proteccion.

) CARACTERISTICAS TECNICAS Longcin

LC800ODF /
50Hz \/

7.000 W

6.000 W
220V /
16 Hp
e Monocilindrico, 4 T
Por aire

#  Partida eléctrica %

26LMh
8 5o T ce B
720 x 550 x 570 mm
86 kg
4407000008001
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